
Zde uvedený kontrolní seznam pro pracoviště má sloužit jako vodítko a inspirace. Obsahuje užitečné příklady 
věcí, na které se zaměřit při prohlídce pracoviště. Tento seznam byste měli uzpůsobit situacím, se kterými se 
běžně setkáváte, a právním a regulačním požadavkům ve vaší oblasti. Bezpečnost je vždy na prvním místě!

Projděte se po pracovišti a dívejte se po možných překážkách a nebezpečích. Vyplňte kontrolní seznam a  
dělejte si poznámky. Pokud je odpověď ano, zvažte, jak to ovlivňuje váš pracovní plán, ale pouze pokud 
věříte, že je možné práci provést bezpečně.

KONTROLNÍ SEZNAM

Prohlídka pracoviště  

Naklánějící se stromy?

Strom nebo části stromu s místy pod tlakem nebo napětím?

Stromy poškozené větrem?

Stromy spadlé na budovy, elektrické vedení atd.?

Zlomené stromy?

Vyvrácené stromy?

Zachycené/visící větve na okolních stromech?

Náročný terén: svahy, skály, díry, mokrá/blátivá místa atd.?

Další stromy v blízkosti?

Náročné povětrnostní podmínky: sníh, déšť, vítr atd.? 

ANO NE

Konstrukce, např. budovy, sítě, elektrické vedení atd.?

Lidé – přihlížející nebo jen kolemjdoucí?

Silnice, chodníky, příjezdové cesty atd.?

Skryté elektrické nebo vodní instalace v zemi?

Zaparkovaná nebo jezdící vozidla?



Poznámky:


